ỦY BAN NHÂN DÂN
XÃ YA HỘI

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:        /TB-UBND Ya Hội, ngày ……… tháng 7 năm 2025

THÔNG BÁO

Niêm yết công khai việc nhận cha, mẹ, con có yếu tố nước ngoài

Ngày 07/07/2025, Ủy ban nhân dân (UBND) xã Ya Hội, tỉnh Gia Lai tiếp
nhận hồ sơ đăng ký nhận cha cho con của công dân với nội dung như sau:

Họ, chữ đệm, tên: Trần Hồng Viên

Ngày, tháng, năm sinh: 14/07/1986

Giới tính: Nữ                              Dân tộc: Kinh                       Quốc tịch:
Việt Nam

Nơi cư trú: Thôn An Phú, xã Ya Hội, tỉnh Gia Lai
Giấy tờ tùy thân: Thẻ căn cước công dân số 052186007518 do Cục cảnh

sát QLHC về TTXH cấp ngày 15/05/2022

Quan hệ với người được nhận con: Mẹ đẻ

Làm thủ tục đề nghị UBND xã Ya Hội, tỉnh Gia Lai công nhận người
có tên dưới đây:

Họ, chữ đệm, tên: Duong Dennis Tu

Ngày, tháng, năm sinh: 12/04/1968

Giới tính: Nam                            Dân tộc:                                 Quốc tịch:
Hoa Kỳ

Nơi cư trú: 8172 Bayford Way, Sacramento, CA 95829, Hoa Kỳ

Giấy tờ tùy thân: Hộ chiếu số 577763939 do Bộ Ngoại giao Hoa Kỳ cấp
ngày 10/07/2017

Là cha đẻ của người có tên dưới đây:
Họ, chữ đệm, tên: Trần Dương Hiền Na

Ngày, tháng, năm sinh: 28/03/2020

Giới tính: Nữ                              Dân tộc: Kinh                       Quốc tịch:
Việt Nam

Nơi cư trú: Thôn An Phú, xã Ya Hội, tỉnh Gia Lai
Giấy tờ tùy thân: Hộ chiếu số P02847599 do Cục Quản lý Xuất nhập cảnh

cấp ngày 07/12/2023.
Thời gian giải quyết việc nhận cha, mẹ, con là 15 ngày kể từ ngày nhận đủ

hồ sơ hợp lệ.

05 09

2

Căn cứ Điều 43, Điều 44 Luật Hộ tịch năm 2014 và Điều 4 Nghị định
120/2025/NĐ-CP ngày 11/06/2025 của Chính phủ quy định về phân định thẩm
quyền của chính quyền địa phương 02 cấp trong lĩnh vực quản lý nhà nước của
Bộ Tư pháp. UBND xã Ya Hội tiến hành niêm yết công khai việc nhận cha cho
con theo các thông tin đã nêu tại trụ sở HĐND và UBND xã Ya Hội và trên

Trang thông tin điện tử của xã trong vòng 07 ngày liên tục theo quy định (thời
gian niêm yết từ ngày 08/07/2025 đến hết ngày 17/07/2025).

Trong thời gian niêm yết nếu có khiếu nại, tố cáo việc nhận cha cho con

trên thì đề nghị gửi đơn đến UBND xã Ya Hội để xác minh và giải quyết. Hết
thời hạn niêm yết nếu UBND xã Ya Hội không nhận được khiếu nại, tố cáo việc
nhận cha cho con thì sẽ tiến hành các thủ tục tiếp theo.

Nơi nhận:
- Trang TTĐT xã Ya Hội;
- Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Lê Văn Châu                                                                      ơ